21.03.2022 Г. №284-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В целях создания условий для развития туризма и туристической деятельности на территории муниципального образования «Аларский район», в  соответствии с п.8 ч.1 ст. 15.1 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о Рабочей группе по развитию туризма на территории муниципального образования «Аларский район» (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по развитию туризма на территории муниципального образования «Аларский район» (приложение 2).
      3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.
Опубликовать настоящее постановление с приложениями в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).

      5. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр  района
Р.В. Дульбеев
Приложение 1
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 21.03.2022 г. №284-П
Положение
о Рабочей группе по развитию туризма на территории муниципального образования «Аларский район»

 I. Общие положения
1.1. Рабочая группа по развитию туризма на территории муниципального образования «Аларский район» (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом администрации муниципального образования «Аларский район», образованным в целях решения и рассмотрения вопросов, возникающих в сфере развития туризма в Аларском районе.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с областными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления в Аларском районе, общественными и другими организациями, осуществляющими деятельность в сфере туризма.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации», иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, региональным законодательством, нормативными правовыми актами администрации МО «Аларский район», а также настоящим Положением.
II. Основные задачи

 2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- определение приоритетных и перспективных направлений развития туризма в Аларском районе;

- обеспечение взаимодействия заинтересованных сторон по созданию благоприятных экономических условий для развития туризма в Аларском районе и привлечению в район инвестиций;

- организация участия заинтересованных сторон в семинарах, форумах, выставках, ярмарках с целью содействия в продвижении туристического продукта Аларского района, обобщения межрайонного опыта, расширения делового сотрудничества.

III. Функции Рабочей группы

3.1. Рабочая группа в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

- обеспечивает согласованные действия заинтересованных сторон по разработке и реализации мероприятий, направленных на развитие туризма в Аларском районе;

- анализирует проблемы развития туристической отрасли в Аларском районе;

- рассматривает представленные заинтересованными сторонами предложения по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере туризма;

- участвует в обсуждении проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, разработке проектов нормативных правовых актов Аларского района по развитию туризма;

- разрабатывает и вносит предложения по реализации нормативных правовых актов, направленных на формирование конкурентоспособной туристкой индустрии, способствующей социально-экономическому развитию района.
VI. Права Рабочей группы

4.1. Рабочая группа имеет право:

- принимать участие в разработке проектов программ и планов развития туризма на территории Аларского района, координировать деятельность органов муниципальной власти по вопросам развития туризма;
 - привлекать в установленном порядке к работе Рабочей группы представителей заинтересованных органов исполнительной власти Аларского района;

- запрашивать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации у заинтересованных сторон информацию, необходимую для работы Рабочей группы;

- вносить рекомендации по изменению персонального состава Рабочей группы, а также по внесению изменений и дополнений в настоящее Положение.

                                       V.Организация деятельности Рабочей группы
5.1. Рабочая группа образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы. В состав Рабочей группы включаются представители органов исполнительной власти муниципального образования «Аларский район», а также по согласованию представители органов местного самоуправления в Аларском районе и общественных, культурных и других организаций, осуществляющих деятельность в сфере туризма на территории района.

5.2. Организацию деятельности Рабочей группы обеспечивает ее председатель, который:
- руководит текущей деятельностью Рабочей группы;

- распределяет обязанности между членами Рабочей группы и дает им отдельные поручения;

- организует контроль выполнения решений Рабочей группы.

В отсутствие председателя его обязанности исполняет по его поручению заместитель председателя Рабочей группы.
5.3. Организацию подготовки материалов для принятия решений на заседаниях Рабочей группы проводит секретарь Рабочей группы.
5.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. В случае необходимости могут проводится внеочередные заседания. О времени и месте заседания члены Рабочей группы извещаются не позднее чем за 3 дня до дня заседания.

5.5. Заседания Рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы. В случае невозможности личного участия члена Рабочей группы в заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

5.6. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5.7. В исключительных случаях решения Рабочей группы могут быть приняты без проведения заседания (совместного присутствия членов Рабочей группы для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование) путем проведения заочного голосования опросным путем. Такое голосование может быть проведено путем обмена документами посредством почтовой, электронной или иной связи. Порядок проведения заочного голосования предусматривает обязательное направления всем членам Рабочей группы предлагаемой повестки дня для ознакомления всех членов Рабочей группы со всеми необходимыми материалами и информацией не позже чем за 5 дней до дня проведения заочного голосования.
5.8. Решение Рабочей группы оформляется протоколом. Протокол оформляется в течение 5 дней после дня заседания Рабочей группы. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
Приложение 2
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 21.03.2022 г. №284-П

Состав рабочей группы по развитию туризма на территории муниципального образования «Аларский район»
Председатель:

Дульбеев Р.В.                            мэр  района
Заместитель председателя:

Баторов Ю.М.                            заместитель мэра по экономике и финансам
Секретарь:
Крестьянко Г.А.                     консультант управления экономического развития,

                                               труда и туризма администрации МО «Аларский район»
Члены:
Сагадарова В.В.                   заместитель мэра по социальным вопросам;
Павлов С.А.                          начальник отдела  сельского хозяйства

                                              администрации МО «Аларский район»;
Радова М.В.                          председатель МКУ «Комитет по культуре»;
Саргсян О.Н.                         начальник управления экономического развития,

                                               труда и туризма администрации МО «Аларский

                                               район»;
Петрова В.Т.                         директор МБУК «Межпоселенческая центральная

                                               библиотека им. А.В. Вампилова»;
Мохосоева О.В.                    директор МБУК «Краеведческий музей Аларского

                                               района»;
Бардаев В.А.                        глава МО «Кутулик» (по согласованию);
Габеева Э.Ж.                        глава МО «Аларь» (по согласованию);
Бадмаев Н.В.                        глава МО «Аляты» (по согласованию);
Середкина Т.М.                    глава МО «Ангарский» (по согласованию);
Иванова О.В.                         глава МО «Александровское» (по согласованию);
Шепетя А.А.                           глава МО «Зоны» (по согласованию);
Павленко С.П.                       глава МО «Забитуй» (по согласованию);
Саганова И.Т.                        глава МО «Ныгда» (по согласованию);
Григорьева Н.Н.                    глава МО «Куйта» (по согласованию);
Бальбурова В.П.                   глава МО «Бахтай» (по согласованию);

Гарбуз И.А.                           глава МО «Иваническ» (по согласованию);

Андреева Т.С.                       глава МО «Табарсук» (по согласованию);

Ревтов Е.В.                            глава МО «Егоровск» (по согласованию);

Егорова О.Н.                         глава МО «Нельхай» (по согласованию);

Иванова Л.Н.                         глава МО «Тыргетуй» (по согласованию);

Исламутдинова Н.Г.              глава МО «Маниловск» (по согласованию);

Клименков М.П.                     глава МО «Могоенок» (по согласованию);

Тумуров А.Р.                          глава кооператива СХПК «Маяк» (по согласованию);
Бунаев А.Д.                            директор ООО «АгроПромПлюс» (по согласованию);
Копытов А.Д.                          ИП Глава КФХ (по согласованию);
Морозов С.Н.                         директор ООО «Ангара» (по согласованию);
Хоботова Ю.В.                      ИП Глава КФХ (по согласованию);
Намсараев В.С.                    ИП Глава КФХ (по согласованию);

Галсанов А.Д.                       ИП Глава КФХ (по согласованию);

Пиотровская Л.В.                 ИП «Пиотровская Л.В.» (по согласованию);
Лизин В.Н.                            ИП Глава КФХ (по согласованию);
Дукоян С.Ш.                          ИП Глава КФХ (по согласованию);
Криворучко Н.С.                   ИП Глава КФХ (по согласованию);
Бриченко М.А.                      Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Намсараев А.С.                    Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Халтаев П.А.                         ИП Глава КФХ (по согласованию);

Герасин А.В.                         ИП Глава КФХ (по согласованию);

Шолонова Ю.А.                    ИП Глава КФХ (по согласованию);

Сидоров А.И.                        директор ООО «СХ Наследие» (по согласованию);

Дамбинов М.В.                     ИП Глава КФХ (по согласованию);

Светлаков А.И.                    ИП Глава КФХ (по согласованию);

Молева Н.Н.                         ИП Глава КФХ (по согласованию).